宜青字[2010]17号

关于建立团市委机关干部
挂点服务基层工作制度的通知
各团县（市、区）委，宜春经济开发区、宜阳新区、明月山温泉风景名胜区管委会团工委：
为深入开展创先争优活动，加强对基层团组织的工作联系和指导力度，确保团市委各项重点工作任务取得实效，经团市委党组研究，决定建立团市委机关干部挂点服务基层工作制度。现将有关事项通知如下：
一、工作目标

坚持眼睛向下，重心下移，及时深入了解掌握基层团组织的第一手情况，切实指导、服务基层团组织开展工作、加强建设，集中力量破解制约基层共青团工作科学发展的突出问题，充分发挥基层联系点的示范带动作用，推动宜春共青团工作再上台阶。
二、工作内容
团市委机关干部要根据各地实际情况，抓住主线，突出重点，采取灵活多样的方式，为基层联系点提供实实在在的帮助和服务。主要开展以下五个方面的工作：

1、开展调查研究。调研和指导联系点共青团工作，深入把握新的形势下基层共青团工作面临的新情况、新问题，积极探索实现共青团工作创新发展的新思路、新办法。要求每人全年到联系点调研指导工作不少于三次，每次调研时要形成书面材料供工作例会交流，年底要形成整体调研报告。
2、加强团的组织建设。以团建创新为动力，坚持“党建带团建”，全面加强团的基层组织建设。当前，重点推进非公企业、外出务工青年群体建团工作。探索县（市、区）、乡镇(街道)、村（社区）三级团干部“选、育、用、管”新机制，加强团干部队伍建设。
3、推进工作落实。抓好团市委二届三次全会确定的重点工作和团省委、团市委交办的各项工作任务在基层的推进落实。帮助解决工作落实过程遇到的实际困难，及时向上反馈工作落实情况和存在的问题。
4、优化外部环境。积极协调当地党政组织，充分发挥团组织联系广泛的优势，为联系点营造良好的外部环境。帮助联系点解决工作思路、政策建议、团干部配备等实际问题。要求团市委机关干部每年至少为联系点办一件实事。

5、挖掘工作典型。尊重基层创造，及时挖掘总结基层团组织在工作中的好做法、好经验。充分发挥典型示范作用，及时把好的工作典型总结推荐上报，争取全面推广。要求在每个联系点确立1—2个共青团品牌项目作为工作突破口。
三、工作要求

1、统一思想认识。建立联系点制度，是团市委贯彻落实科学发展观，深入开展创先争优活动，提高服务大局、服务基层、服务青年水平的重要途径。要充分认识建立联系点制度的重要性，高度重视，扎实做好联系点工作。

2、强化督促检查。团市委办公室将不定期对各联系点进行工作查访，了解各联系点工作开展情况。年底对联系点工作进行统一考评，对活动中组织得力、措施具体、富有实效的团干部进行表扬，对工作不力的给予批评，并作为机关干部年度工作考核的重要依据。

3、务求工作实效。要将联系点工作与“团建创新年”活动结合起来，与推动团市委重点工作结合起来，制定科学、规范的服务措施，加强工作指导，立足为基层办实事、解难题，确保取得实效。要俯下身，潜下心，扎实做好服务工作。
附：团市委机关干部基层联系点安排表
共青团宜春市委

2010年7月9日
主题词：共青团   挂点联系  基层  工作制度

抄  报：市委、市政府，团省委
抄　送：市委创先争优活动领导小组办公室、市直创先争优活动
　　　　领导小组办公室

共青团宜春市委办公室                  2010年7月9日印发

（共印40份）

附件：

团市委机关干部基层联系点安排表
	序号
	姓  名
	职  务
	联系点

	1
	彭映梅
	团市委书记
	袁州区

	2
	吴  正
	团市委副书记
	高安市

	3
	黄为民
	团市委副书记
	丰城市

	4
	苗栋强
	团市委办公室主任
	宜春经济开发区

	5
	袁秋红
	团市委学少部部长
	樟树市

	6
	王  翔
	团市委组宣部部长
	明月山温泉风景名胜区

	7
	郭  庆
	团市委工农青年部负责人
	万载县

	8
	冷  洁
	团市委组宣部副部长
	宜丰县

	9
	谭小鹏
	团市委组宣部干部
	奉新县

	10
	贺  洁
	团市委办公室干部
	靖安县

	11
	张  庆
	团市委工农青年部干部
	铜鼓县

	12
	丁继红
	团市委学少部干部
	上高县

	13
	丁小琼
	团市委办公室干部
	宜阳新区

- 8 -
- 2 -